
—  6  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 4922-6-2010

   LIBERA UNIVERSITÀ
«MARIA SS. ASSUNTA» - LUMSA

      Nomina della commissione giudicatrice per la valutazione comparativa ad un posto di professore universitario di ruolo di 
prima fascia, presso la facoltà di giurisprudenza, settore scientifico-disciplinare IUS/01 - Diritto privato (sede di Palermo).    

     IL RETTORE 

  

VISTO lo Statuto della Libera Università Maria Ss. Assunta emanato con decreto rettorale n. 
53 del 24 agosto 2005, e successive modificazioni; 
VISTA la tabella C dell'art. 44 dello Statuto della Libera Università Maria Ss. Assunta 
emanato con decreto rettorale n. 53 del 24 agosto 2005, e successive modificazioni; 
VISTO il D.P.R. 11.7.1980, n. 382, concernente il riordinamento della docenza 
universitaria;  
VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della ricerca 
scientifica e tecnologica; 
VISTA la Legge 19.11.1990, n. 341, recante la riforma degli ordinamenti didattici 
universitari;VISTA la Legge 24.12.1993, n. 537, recante interventi correttivi di finanza pubblica 
e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 3.07.1998, n. 210, recante norme per il reclutamento dei professori universitari 
di ruolo e dei ricercatori; 
VISTA la Legge 19.10.1999, n. 370, recante disposizioni in materia di Università e di Ricerca 
Scientifica e Tecnologica; 
VISTO il D.P.R. 23.03.2000, n. 117, regolamento concernente modalità di espletamento delle 
procedure per it reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei ricercatori; 
VISTO il D.M. 4.10.2000, concernente la rideterminazione e l'aggiornamento dei settori 
scientifico-disciplinari e la definizione delle relative declaratorie, e successive modificazioni; 
VISTO it D.P.R. 28.12.2000, n. 445, recante disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di documentazione amministrativa; 
VISTA la legge 4 novembre 2005, n. 230 Nuove disposizioni concernenti i professori e i 
ricercatori universitari e delega al Governo per it riordino del reclutamento dei professori 
universitari; 
VISTO il decreto rettorale n. 419 del 11.07.2008 (avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana – 4^ serie speciale - n. 57 del 22.07.2008) con il quale e stata indetta la 
procedura di valutazione comparativa per la copertura di un posto di professore universitario di 
ruolo di prima fascia, presso la Facoltà di Giurisprudenza (sede di Palermo), settore scientifico-
disciplinare IUS/01 Diritto privato; 

VISTE le delibere degli Organi Accademici dell'Università, con be quali e stato designato il 
membro interno; 

PRESO ATTO dei risultati delle operazioni di scrutinio e di sorteggio delle elezioni dei 
componenti delle commissioni giudicatrici per le procedure di valutazione comparative relative 
al reclutamento dei professori e dei ricercatori universitari della seconda sessione 2008, 
effettuate il giorno 26.05.2010; 

 
 



—  7  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 4922-6-2010

 

DECRETA 

Art. 1 

E' costituita la seguente commissione giudicatrice della procedura di valutazione 
comparativa a n. 1 posto di professore universitario di ruolo di prima fascia, bandita dalla 
Facoltà di Giurisprudenza (sede di Palermo) di questo Ateneo, per il sottoindicato settore 
scientifico-disciplinare: 

Facoltà di Giurisprudenza (sede di Palermo) 
Valutazione per n. 1 posto di professore universitario di ruolo di prima fascia 
Settore scientifico-disciplinare IUS/01 Diritto privato 

Componente designato: prof. Raffaele TOMMASINI, ordinario, settore scientifico-
disciplinare IUS/01, presso l'Università degli studi di Messina. 

Componenti estratti: 

prof. Mario TRIMARCHI, ordinario, settore scientifico-disciplinare IUS/01 presso 
l'Università degli studi di Messina; 

prof. Andrea ORESTANO, ordinario, settore scientifico-disciplinare IUS/01, presso 
l'Università degli studi di Perugia; 

prof. Pietro PERLINGIERI, ordinario, settore scientifico-disciplinare IUS/01 presso 
l'Università degli studi di Sannio Benevento; 

prof. Vincenzo CUFFARO, ordinario, settore scientifico-disciplinare IUS/01 presso 
l'Università degli studi di Firenze . 

Art. 2 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana – 4^ serie speciale - decorre il termine di trenta giorni, previsto dall'art. 9, 
decreto-legge 21 aprile 1995 n. 120, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 1995, n. 
236, per la presentazione al rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione di 
commissari. 

Decorso tale termine e, comunque, dopo l'insediament.o delle commissioni non sono 
ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 

   Roma, 7 giugno 2010 

 Il rettore: DALLA TORRE DEL TEMPIO DI SANGUINETTO   

  10E004985 


